
VEDTEKTER FAU 
 
Målsetting og oppgaver til FAU ved Nygård Skole. 
 
    • Fra FUG sin veileder: 
 
      «Forskning viser at foreldre i liten grad har reell medvirkning i skolens virksomhet, 
selv om lover og forskrifter sier at slik skal det være.» 
 
Målsetting for FAU: 
 
Reell medvirkning på skolens utvikling av faglige kvalitet og det sosiale indre og ytre 
miljø. 
 
Sikre at foreldre blir tatt med på råd før vedtak, som angår våre barn blir fattet. 
 
Hva er foreldrerådet og hvem er FAU: 
Foreldrerådet består av alle foreldrene på skolen. Foreldrerådet, altså alle foreldrene, 
skal jobbe sammen for å skape et godt samarbeid mellom hjem og skole, sørge for at 
alle elever trives og har en positiv utvikling, og skape kontakt mellom skolen og 
lokalsamfunnet. De velger representanter til foreldrerådets arbeidsutvalg - FAU. 
 
FAU består av to foreldrerepresentanter fra hver klasse. Vi har valgt å ha begge 
klassekontaktene med i vårt fau. 
 
Vervet går over to år, men den ene representanten i 1 klasse velges for 1 år slik at 
det alltid blir overlapping. Disse skal velges på et foreldremøte før et nytt skoleår 
(våren før). 
 
For 1 klasse bør dette skje i sammenheng med førskole, eventuelt på et tidlig 
foreldremøte på høsten. 
 
FAU ønsker å ha navn på aktuelle klassekontakter når skolen tar sommerferie. 
 
Ansatte ved skolen bør ikke være medlem i FAU. 
 
FAU konstituerer seg selv og velger leder (for 2 år), nestleder, kasserer og sekretær. 
 
Møter holdes normalt en gang, hver måned i skoleåret.  (1-2timer) 
 
Økonomi 
Bevilgninger til FAU kan kun gis til formål som kommer alle skolens elever direkte til 
gode. FAU har disposisjonsrett over midler som kommer inn. Regnskap legges fram 
på siste FAU-møte på våren. FAU medlemmene skal ikke belastes økonomisk på 
grunn av verv i FAU. 
 
Taushetsplikt 
Foreldrerepresentanter er automatisk underlagt taushetsplikten. FAU skal imidlertid 
ikke behandle saker som dreier seg om enkeltpersoner, enkeltelever, enkeltforeldre 
eller skolens personale. 



 
FAU oppgaver 
FAU skal aktivt jobbe for et godt skolemiljø. 
 
FAU skal aktivt jobbe for å bedre sosial og faglig utvikling. 
 
FAU skal påpeke mangler/faremoment ved skolens inne og uteområde, inkludert 
skolevei. 
 
FAU skal få dokumentasjon på og kunne påvirke på skolens sikkerhetsarbeid. 
 
FAU skal påpeke mangler ved skolens organisering/ressursbruk for å sikre et 
forsvarlig læringsmiljø. 
 
FAU skal ha anledning til å uttale seg om saker/planer (inkl reguleringsplaner i 
skolens nærområde/tiltak for et godt skolemiljø/nye regler/signeringer som forventes 
av foreldre,) før de settes i verk. 
 
FAU skal aktivt informere foreldre/foresatte om saker FAU behandler og jobber med. 
 
FAU skal ta initiativ til og delta i sosiale aktiviteter for elevene. 
 
FAU skal skape kontakt mellom skolen og lokalsamfunnet. 
 
FAU skal samarbeide med elevrådet og ansatte ved skolen. 
 
FAU skal medvirke i å lage elev, foreldre og lærerundersøkelse. 
 
FAU skal ikke være et organ med ansvar for å håndtere skolen sine regler. 
 
FAU skal ikke være en dugnadskomité for skolens ledelse. 
 
FAU kan spørres om assistanse til juleverksted, Lucia feiring, høsttakkefest, 
foreldremøte mm. 
 
«Gjennom et godt samarbeid kan skolen og foreldrene få løftet opp og drøftet saker 
og problemstillinger som er viktig for barnas skolehverdag.» 
 
FAU leder skal sitte i SU og SMU. I tillegg skal SU (Samarbeidsutvalg, rådgivende 
organ) ha et medlem fra FAU. I SMU (Skolemiljøutvalg) skal 3 fra FAU (inkludert 
leder) delta. 
 
Gjennomføring av FAU sine møter 
FAU leder (og sekretær) setter opp saksliste. Saker som meldes inn av 
representantene i FAU skal bli tatt med på saklisten. Rektor kan også komme med 
forslag til saker. Leder bør høre med rektor i forkant av hvert møte om det er aktuelle 
saker. FAU kan be rektor om redegjørelser i saker som falle inn under FAU sine 
oppgaver. Det skal tilstrebes at saksliste sendes ut en uke før møtet. Skolen 
distribuer saklister. Sakslister og referat skal publiseres på skolen sine sider 
fortløpende. Skolens administrasjon er ansvarlig for å få dette. 



 
Endringer 
Alle medlemmer i FAU kan foreslå endringer i målsettinger og oppgaver og disse skal 
vedtas med simpelt flertall. Forslag til endringer i vedtektene må sendes skriftlig til 
FAU-leder, senest tre uker før neste FAU-møte. FAU behandler innkomne forslag og 
informerer alle foreldre om foretatte endringer. 
 
Årshjul 
Dette er huskepunkt, ikke noe FAU forplikter seg til å gjennomføre. Vi har satt 
sammen disse punktene utfra årshjulet av skolen. 
 
Høst: 

 Delta på foreldremøte til 1. klasse for å presentere FAU sitt arbeid 

 Valg av representanter i den enkelte klassen 

 Konstituering av FAU 

 Påminning klassekasse 

 FB grupper i klassene /felles – bringe videre informasjon fra FUG 

 TV aksjon 

 Trafikk skriv som skal leveres ut til foresatte 

 Hjelm/refleks konkurranser 

 Gjennomgang av skolens ordensregler 

 Nygårdsmarsj 

 Gjennomgang av elev, foreldre og lærerundersøkelse 
 
Vår: 

 Vedlikehold gapahuk 

 Natt 1. mai + 17. mai kontroll gapahuk 

 Deltagelse 17. Mai 

 Felles Foreldremøte 

 Skolerute/årshjul 

 Årsmelding/ og «årsbrev» sendes foreldre som ransel post 

 Avslutting fest FAU 
 
Revidert av leder Hildegunn E Vatne, Kristoffer Gjøtterud og Marianne H Skåland 
som FAU medlemmer ved Nygård barneskole 09.10.19. 
Alle medlemmene har lest igjennom og godkjent. 
Vi ønsker at dette dokument skal bli tatt opp i SU for videre godkjenning. 
 
 

 


